
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 3年度 事 業 報 告 書
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1 事業の成果

本年度も、当法人の運営体制の維持・向上、会員の追加募集、講師の養成及び資格検定 。付与に関す

る事業を行いました。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【64,388】 千円)

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

疋 款 に記 載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受盗
対象者
範囲

受盗
対象者
人数

事業費
(千 円)

講 師 の養 成
及 び 資格 検
定 。付与に関
する事業

こどもの才能を伸ばす講座
運営に携わる講師を養成す
るために、資格検定事業を
行い、合格者に対 して、資
格の付与を行った。

随時

法人事務所、

大阪市、福岡

市、東京都内

10人～

15人

幼児教育
に関心が

ある一般

市民

不 特 定
多数

64 388

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場 所
従事者
人数

事業費
(千 円)

な し



書式第 13号 (法第 28条 関係 )

令和 3年度
自 令和3年 10月 1日

活動計算書
至 令和4年 9月 30日

事 業 報 告 用

特 定 利活動法人日本こども セ

単位 :円
令 釉 ′|ヽ 冨十 合 計

正会員受取会費 1,600,630
1,600,630

受取寄附金
施設等受入評価益

受取補助金

講師の養成及び資格検定・付与に関する事業 78,922,632
78,922,632

80.523.1

8,720,802
7,720,261
1,000,541

給料手当
法定福利費

業務委託費
教材費
会場費
広告宣伝費
賃借料
接待交際費
旅費交通費
通信費
支払手数料

47,173,279
1,004,482

179,050
2,363,735

55,668,166

64_388

0

0

0

12,100

12,100

2

役員報酬
給料手当
退職給付費用
福利厚生費

消耗品費
租税公課
減価償却費
雑費

552,697

2,248,000
363,232
64,540

3,228,469

3.240.

67.629.537
減  額 A B 12.893.71期

】

雑収入

245
1,424,372

1.424.617
)】

D 1 424 617争 期 1 増  減 C

14_318正  味

218,800
27 034.351

)― ( )+(t 計  コ 41.133.

5 その他の収奎

書  用  計

法 人 祝 、 i王 民 祝 及 ひ 争 葉 祝  ・ ・ ・ U
飾 期 組 織 T味 財 産 箱  ・ ・ ・ 9



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 貸借対照表
令和4年9月 30日  現在

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人日本こども教育センター

金   額

現金預金

短期貸付金

未収金

2
1

建物付属設備
減価償却累計額

5,765,600
△  1,634,544

ソフ トウェア

借地権

敷金
長期貸付金

55.583.311

4.131.

【A】 資 産 合 計 ①+② 59,714,374

短期借入金

未払金

前受金

長期借入金
退職給付引当金

1,500

6,783,228
11,737,765

57,988
18.580.481

18,580,481

27,034,351
14,099,542
41_133_891

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 59,714,374

小 計 ・ 合 計

46,464,0181
9,000,0001
■19:3001

|

|

|

財  西



16 2

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準によっています。

(3)固 定資産の減価償却の方法は定額法によっています。
建物付属設備の減価償却は定額法によっています。

(■ )消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によつています。

2.事 業別損益の状況

令和 3年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人日本こども教育センター

円

科 目

講師の養成及
び資格検定・

付与に関する
事業 事 業 事業 事 業

事業部門計 管理部門 合 計

1,600,630

78,922,632

1,600,630

78,922,632

1,600,630

78,922,632

80.523.262 80,523,262 80.523.262

,261

,541
12,100

7,720,261
1,000,541

12,100

8,720,802 8,720,802 12,100 8,732,902

552,697
2,248,000

363,232
64,540

47,173,279
1,004,482

179,050
2,363,735

648,000
198,783

85,120

552,697
2,248,000

363,232
64,540

47,173,279
1,004,482

179,050
2,363,735

47,173,279
1,004,482

179,050

2,363,735
648,000
198,783

85,120
507,005

2,353,712
1,155,000

55,668,166 3,228,469 58,896,63555,668,166
64,388,968 64,388,968 3,240,569 67,629,537

16,134,294 16,134,294 △  3,240,o69 12,893,725

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計

Ⅱ 経常費用
(1)人件費

給料手当
法定福利費
福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費

業務委託費
教材費
会場費
広告宣伝費
賃借料
接待交際費
旅費交通費
通信費
支払手数料
研修費
消耗品費
租税公課
減価償却費
雑費

その他経費計
経常費用計

当期経常増減額



3.固 定資産の増減内訳

4.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

Ｆ
Э

科 目 期首取得価額 取 得 期首薄価 期末取得価額

5,765,600 4,494,288 5,765,600 -1,634,544 4,131,056

4,131,0565,765,600 4,494,288 5,765,600 -1,634,544

有形固定資産

建物付属設備

無形固定資産

投資その他の資産

敷金

合 計

当期返済 期末残高科 目 期首残高 当期借入
1,5001,500

1,500 1,500合 計

内、近親者及
び支配法人 と

の取引

科 目
計算書類に計
上された金額

内、役員と
の取引

1.5001,500

1,500 1,500

(貸借対照表 )

短期借入金

貸借対照表計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人日本こども センター

星 目 金   額 ノlヽ    言十 合   計

現金預金
手元現金
みずほ銀行普通預金

短期貸付金

未収金
事業未収金 119,300

2
1

建物付属設備
減価償却累計

5,765,600
△  1,634,544

2

3

【A】 資 産 合 計 ①+② 59,714,374

481

1,500

6,783,228

11,737,765

57,988

短期借入金

未払金

前受金

預 り金

18,580,481【B-1】 負 債 合 計 ③+④

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 41,133,893

:替 産 合計  ・・ ・ ② 4 181



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 3年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人日本こど土教育センター

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

Z以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

Z各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間
(該 当者のみに記入)氏   名

1 理事 .。 監事
イノウエ サチコ 令和3年 10月 1日

令和4年9月 30日

年

年

月

月

日

日井上 幸子

2 理事 。監事

サ トウ ヨシヒコ
令和3年 10月 1日

令和4年9月 30日

年 月

月

日

日年佐藤 佳彦

3 理事・監事
イノウエ サヨコ 令和3年 10月 1日

令和4年9月 30日

年  月  日

年  月  日井上 佐代子

4 ‐、理事・ 監事
イイヅカ ユリ 令和3年 10月 1日

令和4年 9月 30日

年   月 日

日年 月飯塚 友梨

b 理事 r監事
｀

オノダ アイ 令和3年 10月 1日

令和4年 9月 30日

年  月  日

年  月  日小野田 愛

6 理事・監事 以下余自
年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

7 理事 。監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

理事・監事

年  月  日

年  月  日

年  月  日

年  月  日

9 理事 。監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

10 理事 。監事

年   月 日

日年 月

年  月  日

年 月 日

Ｑ

Ｕ



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

令和 4年 9月 30日 現在

特定非営利活動法人日本こども教育センター

氏    名

1

井上 幸子

2

小野田 愛

3

井上 佐代子

4

佐藤 佳彦

5

飯塚 友梨

6

鷲見 亜里沙

7

遠藤 香織

8

野村 佳那子

9

橋本 健裕

10

吉田 直子

11

12


